Signum domini Heinrici terciū regis invictissimi.

Theodericus cancellarius vice Bardonis archicancellarii recognovi.

Data VII. Idus Sept. Anno dominicae incarnat. Mill. XLVI. Indict. XIII. Anno autem domni Heinrici terciū or- dinat. ejus XVIII. Regni vero VIII. Actum Anguste in Dei nomine feliciter AMEN.

¹ Nürtingen, ein Städtchen im Württemb. OA. Nürtingen. Weder die ältere noch die neuere Beschreibung dieses Gaues (Chron. Gottw. 701 f. Neugart Episc. Const. I. LVII. f.) nennen diesen Ort oder einen mit ähnlich lautendem Namen, und eben so wenig erwähnen die diplom. Sammlungen desselben, wie der Cod. Lauresh. Act. Palat. Würdtwein subs. etc.; er ist daher nach dieser un- serer Urkunde den Orten des Neckargaues beizufügen und wahrscheinlich gehörten, wo nicht das ganze heutige Oberamt, so doch ein grossen Theil desselben, einst zu diesem Gau.

49.

König Heinrich III. schenkt der Kirche zu Speyer den Hof Mindelheim in pago Duria, in comitatu Udalrici comitis.

In nomine sanctae et individuae trinitatis Heinricus divina favente clementia rex. Evangelicis Domini nostri Ihesu Christi praeceptis instruimus divinis cultibus invigilare sanctorumque suorum aecclesias collatis a se beneficiis sublimare. quando veniam eorum intercessionibus mereamur obtinere. Quapropter universitati Christi nostrique fidelium. presen- tium videlicet ac futurorum perspicuum esse volumus. qualiter nos pro remedio animarum scilicet dilectissimi patris nostri beatae memoriae Chuonradi Imperatoris augusti ac amantissimae nostrae genitricis Gisilae Augustae. atque nostra perpetua salute contextalisque nostrae Agnetis scilicet Reginae Sanctae ecclesiae Spirensi in honore beatissimae Dei ge- nitricis constructae in qua corpora patris nostri matrisque consepulta remanent. fratribusque inibi Dei servizio assidue vacantibus. quandam curtem mindelheim¹ dictam sitam in pago Duria² in comitatu Udalrici comitis cum omnibus suis

appendicis. Hoc est utriusque sexus mancipiis. areis. terris. cultis. et incultis. pratis. pascuis. aquarumque decursibus. molis. molendinis. pisationibus. silvis. venationibus. exitibus et redditibus. viis et inviis. quaesitis et inquirendis. cum omni utilitate quae ulla modo inde potuerit provenire in proprium tradidimus. Eo nimirum tenore. ut ejusdem ecclesiae prepositus ejusque successores cum consilio et consensu fratrum de eadem curia liberam deinceps habeant potestatem. tenendi. commutandi. precariandi. vel quicquid sibi placuerit ad usum fratrum inde faciendi. Si autem quod absit aliquis ejusdem ecclesiae episcoporum aut sibimet ipsi usurpare. aut alicui in beneficium dare. vel quoquo modo a servitio fratrum praesumpserit abalienare. bis aut ter ab herede nostro monitus ut emendet. et si renuerit. sibique in ammonitione obedire contempserit. idem noster proximus heres dimidiā auri in publico pondere ad altare sanctae Mariae persolvat sibique supradictam curtem haereditario jure possidendam redimat. et ut haec nostrae traditionis et constitutionis auctoritas regalis stabilis et inconvulta omni aevo permaneat. hanc cartam inde conscriptam manu propria corroborantes sigilli nostri impressione jussimus insigniri.